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Fecha de proceso 05/09/2024
Hora de Proceso 08:26:21

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4

INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

109,154,914163,435,615  Otras Transferencias 98.1% 97.2% 54,280,701 49.7%

317,220385,365Retribuciones 0.2% 0.3% 68,145 21.5%

109,472,134 54,348,846 49.6%97.5%98.3%163,820,980Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

3,4123,823Ingresos financieros 0.0% 0.0% 411 12.0%

2,800,0002,772,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.7% 2.5% 28,000 -1.0%

2,803,412 27,589 -1.0%2.5%1.7%2,775,823Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

0EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 00

112,275,546 54,321,257100.0% 48.4%100.0%166,596,803Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

10,137,51743,351,000Gasto Púlblico Social Educación 34.9% 11.5% 33,213,483 327.6%

10,137,517 33,213,483 327.6%11.5%34.9%43,351,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

78,298,65080,706,375De administración y Operación 65.1% 88.5% 2,407,725 3.1%

78,298,650 2,407,725 3.1%88.5%65.1%80,706,375Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 05/09/2024
Hora de Proceso 08:26:21

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4

INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

GASTOS 

Otros Gastos

45,9020Comisiones Bancarias 0.0% 0.1% 45,902 -100.0%

45,902 45,902 -100.0%0.1%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

042,539,428EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 18,745,95123,793,477 00

88,482,069 35,575,306100.0% 40.2%100.0%124,057,375Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 99 99 0

RECTOR

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71184065
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Fecha de proceso 05/09/2024
Hora de Proceso 08:25:19

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4

INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$42,554,759Efectivo y equivalentes al efectivo $13,226,619$29,328,14084.9% 59.3%

$0Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0$00.0% 0.0%

$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0$00.0% 0.0%

$42,554,759Total CORRIENTE: $13,226,619$29,328,14084.9% 59.3%

NO CORRIENTE

$7,550,550Propiedades Planta y Equipo -$12,574,734$20,125,28415.1% 40.7%

$7,550,550Total NO CORRIENTE: -$12,574,734$20,125,28415.1% 40.7%

Total ACTIVO $50,105,309

TOTAL  ACTIVOS

$651,885

$651,885

$49,453,424100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$50,105,309 $49,453,424

 PASIVO

CORRIENTE

$2,686,047Cuentas por pagar $1,430,982$1,255,0655.4% 2.5%

$2,686,047Total CORRIENTE: $1,430,982$1,255,0655.4% 2.5%

$1,430,982$1,255,065$2,686,047

Total PASIVO $2,686,047

TOTAL  PASIVOS

$1,430,982$1,255,0655.4% 2.5%

5.4% 2.5%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,517,259Capital Fiscal $0$13,517,25927.0% 27.3%

$42,539,428Resultado del ejercicio $18,745,951$23,793,47784.9% 48.1%
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Fecha de proceso 05/09/2024
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4

INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$8,637,425Resultado de ejercicios anteriores -$19,525,048$10,887,623-17.2% 22.0%

$47,419,262Total PATRIMONIO: -$779,097$48,198,35994.6% 97.5%

-$779,097$48,198,359$47,419,262

Total PATRIMONIO $47,419,262

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $50,105,309 $49,453,424

-$779,097

$651,885

$48,198,35994.6% 97.5%

94.6% 97.5%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0Acreedoras de control $0$0100.0% 100.0%

$0Acreedoras de control por contra (DB) $0$0100.0% 100.0%

$0Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0$0100.0% 100.0%

$0

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0$0100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0 $0

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115.0

71184065.0

RECTOR

C.C.

C.C.


